E 1457. 10. XI 
 MCCCCVLVII indictione VIa ab incarnatione die Xmo mensis nouembris 
 (na margini) pacta pro Ser Johanne de Calcina notario iurato Jadre et Maristela 
 Cum hoc sit quod nobilis domina Maristella filia condam uiri nobilis Johannis 
Neorich de Sminouo et relicta condam Ser Micaelis Lucich de Sibenico habitatrix in uilla 
Tarcice districtus Jadre iure proprio et in perpetuum solemniter dederit, uendiderit et 
tradiderit prudenti uiro ser Johanni condam ser Donati de Calcina notario et ciui Jadre totas 
et integras suas sex sortes terre aratorie laboratiue et uineate positas in dicta uilla Tarcice in 
pluribus peciis infra suos ueros confines pro precio ducatorum trecentorum et quinquaginta 
ad rationem librarum sex singulo pro ducato. Quod totum precium idem ser Johannes 
emptor promissit ac conuenit ipsi venditrici dare et integraliter persoluere in annis uiginti 
sex tunc proxime futuris annuatim pro rata quod est libras octuaginta paruorum in anno. Et 
insuper eidem domine Maristelle venditrici omni anno quo ad usque uiuet dare et soluere 
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libras septuaginta paruorum in anno pro usufructibus dictarum sex sortium uenditarum 
quem usufructum ex pacto inter eos inito pro se reseruauit in uita sua tamen que due poste 
precii et affictus annuatim ascendebant ad summam librarum centum et quinquaginta 
paruorum, prout hec omnia clarius continentur tribus publicis instrumentis scilicet 
venditionis pactorum et affictus factis et celebratis Sibenici ac scriptis manu egregii uiri ser 
Karoti de Vitalibus de Pirano cancelarius comunitatis Sibenici anno a natiuitate domini 
1456. indictione die 26 mensis januarii a me notario infrascripto uisis et lectis per totum a 
quo ser Johanne emptore prefata domina Maristella iam habuit et recepit pro primo anno et 
prima solutione dicti precij libras octuaginta paruorum et similiter pro primo anno dicti 
affictus libras septuaginta paruorum prout clare constat publico quietationis instrumento 
sibi de dictis pecuniis per ipsam venditricem facto, scripto manu ser Johannis de Parencio 
notarij iurati Jadre in 1457 indictione Vta die uero 4o mensis aprilis. Et quoniam nuper 
dicte partes videlicet domina Maristella et ser Johannes de Calcina predictus volentes 
uidere et discutere si dicte sex sortes terre uendite sunt integre prout uendite fuerunt 
videlicet gognalia triginta duo pro sorte ipsas sex sortes mensurauerunt ad mensuram Jadre 
in quibus uix inuenerunt sortes quatuor uel circa et potius minus quam plus sortibus 
quatuor ad racionem gognalum triginta duorum pro sorte ad mensuram Jadre non obstante 
qod reperiantur sedilia sex et poduornicie sex tamen alia terrena ipsarum sortium defficiunt 
in qua mensura mensurata fuerunt tam terrena aratoria, pratiua, uineata quam etiam ea que 
laborari possent que tamen a memoria hominum non fuerunt laborata. Qua de causa 
suprascriptus ser Johannis emptor uolebat et omnino intendebat sibi per dictam dominam 
Maristellam reffici debere et subtrahi terciam partem de dicto precio et affictu ex eo quia 
sibi deficit tercia pars et ultra terrenorum dictarum sex sortium sibi uenditarum qui iniquum 
et iniustium foret quod ipsa domina Maristella annuatim integraliter haberet et reciperet a 
dicto ser Johanne dictas libras octuaginta paruorum in racionem dicti precii et libras 
septuaginta paruorum pro affictu dictarum sortium ut supra et quod ipse ser Johannes 
emptor uersa uice non haberet et possideret integras sex sortes terre prout sibi in 
conuentione conuentatum fuit per ipsam venditricem vt in prealegato venditionis 
instrumento apparet ubi legitur quod ipsa sibi uendidit totas et integras sex sortes terre. Qua 
proper suprascripte partes videlicet dicta domina Maristella venditrix ex una parte et dictus 
ser Johannis de Calcina emptor ex altera nullo errore fraude metu doloque ducti, sed libere 
sponte et ex certa sciencia cupientes inter se amicabiliter et pacifice conponere et 
concordare et damnosis litibus et expensis parcere que inter eos accidere sperabantur 
occasionem predicta et in litis aliis de causis et respectibus hinc inde bene consideratis et 
maxime per dictam dominam Maristellam que nullo modo dixit uelle nec sue intentionis 
esse offendere deum et animam suam ac dictum ser Johannem compatrem suum quod in 
aliquo posset conqueri esse deceptus sed quod eius intentio semper fuit quod ipse ser 
Johannes soluat precium predictum pro rata eorum terrenorum que reperientur in dictis sex 
sortibus et non plus nec aliter. Vnde unanimiter et concorditer de plano ad talia pacta 
compositiones et condiciones peruenerunt videlicet quod dictus ser Johannes cum 
heredibus et successoribus suis teneatur et omnino debeat et obligatus sit dicte domine 
Maristelle uel suis heredibus et successoribus dare et soluere et numerare usque ad annos 
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XXV inceptos die 26 mensis jannuarii proxime preteriti et ut